	

	


ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
 (предварительный) за 2017 год 
	Наименование государственного учреждения
	
	Коды

	Государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской, социальной помощи семье и детям «Рука в руке»
	
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	Дата
	

	Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)


	по сводному
	

	Реализация дополнительных образовательных программ
	реестру
	

	
	По ОКВЭД
	85.41.9

	
	По ОКВЭД
	93.05

	Периодичность 1 раз в год
	
	По ОКВЭД
	74.87.5

	
	
	
	


Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2
Раздел   1
  
	1. Наименование государственной услуги
	
	Уникальный номер
	11.Г52.0

	Психолого-медико-педагогическое обследование детей
	по базовому
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	
	(отраслевому) перечню
	

	Физические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очере-

ной финансо-вый год)
	2018год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	20_

 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	20_ год (1-й год плано-

вого периода)
	20_ год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	
	значение содержания услуги 1
	значение содержания услуги 2
	
	значение содержания услуги 3
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Г520000000000030071001
	Доля детей, охваченных психолого-педагогическим и медико-социальным сопровождением
	Не

указано
	Не

указано
	В центре психолого-педаго-гической, медицин-ской и социальной помощи
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очере-

ной финансо-вый год)
	2018год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	20_

 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	20_ год (1-й год плано-

вого периода)
	20_ год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	
	значение содержания услуги 1
	значение содержания услуги 2
	
	значение содержания услуги 3
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Г520000000000030071001
	Доля детей, охваченных психолого-педагогическим и медико-социальным сопровождением
	Не

указано
	Не

указано
	В центре психолого-педаго-гической, медицин-ской и социальной помощи
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	1. Наименование государственной услуги
	
	Уникальный номер
	11.Г53.0

	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	по базовому
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	
	(отраслевому) перечню
	

	Физические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	2018год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	201 

 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	201 

 год 

(1-й год плано-

вого периода)
	201
год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Г53000000000003006103
	Дети, их родители

(законные представители), педагогические работники
	Не указано
	Не 

указано
	в центре психолого-педаго-гической, медицинской и социальной помощи
	
	Число обучающихся, их родителей (законных представителей)
	Физи-ческие лица
	792
	590
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	2018год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	201 

 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	201 

 год 

(1-й год плано-

вого периода)
	
	

	
	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	

	11Г53000000000003006103
	Дети, их родители

(законные представители), педагогические работники
	Не указано
	Не 

указано
	в центре психолого-педаго-гической, медицинской и социальной помощи
	
	Число обучающихся, их родителей (законных представителей)
	Физи-ческие лица
	792
	590
	
	
	
	
	
	


	1. Наименование государственной услуги
	
	Уникальный номер
	11.Г54.0

	Коррекционно- развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
	по базовому
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	
	(отраслевому) перечню
	

	Физические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги. 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание 

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2018 год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	2017 год (очеред-ной финансовый год)
	2018 год (1-й год плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Г54000000000003005101
	Дети от

2 мес. до 18 лет
	Не 

указано
	Не указано
	в центре психолого-педагогичес-

кой, медицинской и социальной помощи
	
	Количество детей, охваченных коррекционно-развивающей, компенсирую-

щей и логопедической помощью  
	человек
	792
	55
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги. 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-

вание 

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2018 год

(1-й год

плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)
	2017 год (очеред-ной финансовый год)
	2018 год (1-й год плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Г54000000000003005101
	Дети от

2 мес. до 18 лет
	Не 

указано
	Не указано
	в центре психолого-педагогичес-

кой, медицинской и социальной помощи
	
	Количество детей, охваченных коррекционно-развивающей, компенсирую-

щей и логопедической помощью  
	человек
	792
	106
60 (учет)

46 (лагерь)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 2. Сведения о выполняемых работах4
Раздел  2
	1. Наименование работы
	
	Уникальный номер
	11.Г67.1

	Организация общественно -значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики
	по базовому
	

	2. Категории потребителей работы
	
	(отраслевому) перечню
	

	Физические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы5:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год

планового периода)
	2019год

(2-й год

планового периода)

	
	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11Г67100000000000001100
	Мероприятия профилакти-

ческой направленности
	Социально-педагогичес-

кая
	Не 

указано
	в центре психолого-педагоги-ческой, медицинской и социальной помощи
	По месту обучения
	Классные часы-11;

семинары-5;

лекция-7;

круглый стол-5;

мониторинг-3;


	единица
	642
	31
	      
	


	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых

	государственное задание считается выполненным (процентов)
	5%
	


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наимено-

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очеред-

ной финансо-

вый год)
	2018 год (1-й год плано-

вого периода)
	2019 год

(2-й год

плано-

вого периода)

	
	
	значение содержания услуги 1
	
	
	значение содержания услуги 2
	
	
	значение содержания услуги 3
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	Значение условия (формы) оказания услуги 2
	
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11Г67100000000000001100
	Мероприятия профилакти-

ческой направленности
	Социально-педагогическая
	Не указано
	в центре психолого-педагоги-ческой, медицинской и социальной помощи
	Очно- 

заочная
	Количество мероприятий
	В интересах общества
	642
	Классные часы;

семинары;

лекция;

круглый стол;

мониторинг;


	31
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых

	государственное задание считается выполненным (процентов)
	5%
	


Директор ГБОУ «Центр «Рука в руке»                                              И.А. Анисимова
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании6
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
	(решение суда о приостановлении деятельности образователь-

	ной организации; приостановление действия лицензии на право осуществления образовательной деятельности и (или) свидетельства о государственной аккредитации образовательной организации органом исполнительной власти, осуществляющим управление в сфере образования; реорганизация или ликвидация образовательной организации; необеспечение выполнения государственного задания).

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
	При расчете показателей, характере-

	зующих качество государственной услуги (работы), учитывается фактическая общая численность обучающихся на 01 января планируемого года.

	При заполнении информации о порядке информирования потенциальных потребителей государственной услуги руководствоваться статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении П равил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации».

	3. Порядок контроля за выполнением государственного задания


	Форма контроля
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	Камеральная
	Ежеквартально
	Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края

	Выездная плановая
	Согласно плану проверок министерства образования Ставропольского края на 2017 год 
	Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края

	Выездная внеплановая
	При поступлении обращений от контролирующих органов и получателей государственных услуг (физические лица), указывающих на низкое качество их предоставления
	Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края


	4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
	Предоставление отчетов о выполнении государственного задания в установленные сроки за подписью руководителя ( пояснительная записка, копия нормативно- правовых актов)

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
	 Предварительный отчет о выполнении государственного задания; годовой отчет.

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания
	 15 ноября текущего финансового года, 15 января (за предшествующий финансовый год)

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
	

	

	5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания,7
	


2�









4	 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.


5	 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.


6	 Заполняется в целом по государственному заданию.


7	 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.

















	Директор ГБОУ «Центр «Рука в руке»                                              И.А. Анисимова





